
Tísek
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Bílovec GPS souřadnice: 49.792666N, 18.014605E

Nadmořská výška: 422 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 820 ha

Počet obyvatel: 984 PSČ: 743 01

Adresa URL: www.tisek.cz

O obci
Obec Tísek se rozprostírá v přírodním parku Oderské vrchy, zhruba 25 km západně od Ostravy. Obec je
obklopena lesy a okolí má většinou pahorkatinný ráz s výhledem na mohutné pozadí beskydských
hor.

Historie obce
Prvý a dosud nejstarší známý písemný doklad o Tísku pochází z roku 1377. Tehdy patřilo půl vsi
Václavu z Kravař, druhá půlka s největší pravděbodobností jako dědičný statek Slatině.

Ubytování a restaurace
Místní i návštěvníci si mohou nakoupit v potravinách Jednota či prodejně Heleny Niklové. Denně má
otevřeno Hospůdka U Radky.

Okolí a příroda
Obec je obklopena lesy a okolí má většinou pahorkatinný ráz s výhledem na mohutné pozadí beskydských
hor.

Současnost obce
V roce 1957 občané svépomoci vybudovali obecní vodovod, na kterém byla v  roce 1998  provedena výměna
vodovodních řádů. Postupně byla v obci  prováděna rekonstrukce tělocvičny,  NN sítě a veřejného ...

Sportovní možnosti
V roce 1984 vybudovala obec v údolí pod přehradou nový areál fotbalového  hřiště, které má v
současné době pronajat FK Tísek. Fotbalový klub  úspěšně zajišťuje rozvoj tohoto sportu ...

Památky a zajímavosti
Jednu z dominant obce tvoří kostel, který je zasvěcen svatému Cyrilu a  Metoději. Byl dostaven v roce 1928 a
v témže roce i vysvěcen. Roku 2001  byla dokončena přístavba, která ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3110/tisek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:38:03



Doprava
Nedaleko obce prochází silnice II. třídy č. 464. V Tísku je autobusová zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3110/tisek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:38:03


